
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № 

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации 
города Рязани от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методических указаний 
по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани» 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение № 1 «Порядок разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ в городе Рязани» к постановлению администрации 

города Рязани от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методических указаний 

по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 13.02.2014 № 498, от 25.02.2014 № 689, 

от 16.06.2014 № 2429, от 01.09.2014 № 3827, от 28.09.2015 № 4505, от 27.01.2016 № 170, 

от 25.11.2016 № 5131, от 22.08.2018 № 3321) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

«1.7. Разработка и реализация муниципальной программы осуществляются 

структурным подразделением администрации города Рязани, определенным администрацией 

города Рязани в качестве ответственного исполнителя муниципальной программы (далее -

ответственный исполнитель), совместно с соисполнителями и (или) участниками 

муниципальной программы (далее - соисполнители, участники), в качестве которых могут 

выступать другие заинтересованные структурные подразделения администрации города 

Рязани, муниципальные казенные учреждения города Рязани, а также (в случае 

необходимости) юридические и (или) физические лица.». 

1.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. Соисполнителем муниципальной программы является структурное подразделение 

администрации города Рязани, муниципальное казенное учреждение города Рязани, 



являющееся ответственным за разработку и реализацию одного или нескольких основных 

мероприятий муниципальной программы.». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2020. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Федина^О.А. 
-л РЯ , 

xV Ч 
Js  -Г'  

,л'Х 

Глава администр|цр!и; |Ш? II| Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru

